
 

 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 653/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 25.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., της 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δράμας: 
«Εβδομάδα Οδικής Ασφάλειας στην ΠΕ Δράμας Έτους 2025 – Βιώσιμη Κινητικότητα και 
Κυκλοφοριακή Αγωγή». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 07-08-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/265002/4510/01-08-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Κόντος 
Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, και 7) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος,  οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος προσήλθε κατά την 
συζήτηση του δεύτερου θέματος εκτός ημερησίας διάταξης . 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του έβδομο εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 653: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Μεταφορών & 

Επικοινωνιών της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 269638/13864/06-08-2025 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Η Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δράμας  έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) και ιδιαίτερα του άρθρου 176 
«Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», του τομέα Ε του άρθρου 186 «Αρμοδιότητες 
Περιφερειών» και της παρ. 1 στ) του άρθρου 159 «Αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη» σύμφωνα με 
την οποία ο περιφερειάρχης: «στ) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που 
εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την 
άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός 
αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην 
τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237Α΄/ 27.12.2010) και ιδιαίτερα τα άρθρα 23 και 24 αυτού.  
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.’Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.’Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.’Α/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα την παρ. 19 του άρθρου 5 αυτού σύμφωνα με την οποία: 
«19. Στις περιφέρειες, ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 
του ν. 4412/2016 (Α΄147) για ποσά έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο 
περιφερειάρχης.» 
6. Τη με αριθμ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.’Β/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τη με αριθμ. 23/2025 (ΑΔΑ: Ψ9Α67ΛΒ-ΜΒΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 
ΠΑΜΘ 2025». 
8. Την ανάγκη προώθησης της ενημέρωσης και της εκπαιδευτικής ευαισθητοποίησης του ευρύτερου 
κοινωνικού συνόλου, με έμφαση στις μαθητικές ηλικίες δημοτικού και γυμνασίου, σε ζητήματα 
βιώσιμης αστικής κινητικότητας, κυκλοφοριακής αγωγής και οδικής ασφάλειας, με σκοπό τη 
διαμόρφωση υπεύθυνης κυκλοφοριακής συμπεριφοράς και οικολογικής συνείδησης στις καθημερινές 
μετακινήσεις. 
9. Τα παρακάτω συμπληρωματικά / πληροφοριακά στοιχεία της δράσης / έργου:   
Σκοπός της δράσης είναι η εφαρμογή ενός συνόλου συμπληρωματικών παρεμβάσεων που 
στοχεύουν στην ενίσχυση της περιβαλλοντικής συνείδησης και της υπεύθυνης οδικής συμπεριφοράς 
των πολιτών. Ειδικότερα, επιδιώκεται η εμπέδωση του σεβασμού προς το αστικό και φυσικό 
περιβάλλον, η τήρηση των κανόνων κυκλοφορίας, η ενθάρρυνση της χρήσης ήπιων μορφών 
μετακίνησης όπως το βάδισμα και η ποδηλασία, καθώς και η εξοικείωση με βασικές γνώσεις παροχής 
Πρώτων Βοηθειών. 
Στόχος της δράσης είναι η πρόληψη ατυχημάτων και η προστασία της ζωής των παιδιών, που 
αποτελούν μία από τις πλέον ευάλωτες και σημαντικές πληθυσμιακές ομάδες. Παράλληλα, 
αποσκοπεί στην καλλιέργεια υγιών και βιώσιμων συνηθειών μετακίνησης από μικρή ηλικία, 
ενισχύοντας την καθημερινή φυσική δραστηριότητα μέσω του βαδίσματος και της ποδηλασίας. Οι 
πρακτικές αυτές συμβάλλουν αφενός στη μείωση της παιδικής παχυσαρκίας και αφετέρου στην 
ολόπλευρη κοινωνική ανάπτυξη των παιδιών. Τέλος, επιδιώκεται η ευαισθητοποίηση του ευρύτερου 
πληθυσμού σε ζητήματα έγκαιρης αντίδρασης και διαχείρισης εκτάκτων περιστατικών. 
Χωροθέτηση / Υλοποίηση της δράσης: Στην περιοχή αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Π.Ε. Δράμας. 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης: από υπογραφή της σύμβασης έως 30/10/2025. 
Σκοπιμότητα - αναγκαιότητα υλοποίησης δράσης: Η υλοποίηση της δράσης κρίνεται απολύτως 
απαραίτητη, καθώς δύναται να συμβάλει ουσιαστικά στη διαμόρφωση κοινωνικής συνείδησης και 
υπεύθυνης στάσης απέναντι στον συνάνθρωπο – με ιδιαίτερη έμφαση στα άτομα με αναπηρία – 
καθώς και στην ενίσχυση του σεβασμού προς το αστικό και φυσικό περιβάλλον. Παράλληλα, προάγει 
την τήρηση των κανόνων οδικής κυκλοφορίας, την καλλιέργεια θετικής στάσης απέναντι στο 
περπάτημα και την ποδηλασία ως εναλλακτικές, βιώσιμες μορφές μετακίνησης, καθώς και την 
απόκτηση βασικών δεξιοτήτων παροχής Πρώτων Βοηθειών. 
Αναμενόμενα αποτελέσματα - Οφέλη:  

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

✓ Μείωση των οδικών και τροχαίων ατυχημάτων που συχνά επιφέρουν απώλειες ανθρώπινων 
ζωών, σοβαρούς τραυματισμούς, αναπηρίες, καθώς και υλικές καταστροφές σε υποδομές και μέσα 
μεταφοράς. 
✓ Θωράκιση της ασφάλειας των παιδιών, που αποτελούν την πλέον ευάλωτη πληθυσμιακή ομάδα, 
μέσω της πρόληψης θανατηφόρων ή σοβαρών τροχαίων περιστατικών. 
✓ Καλλιέργεια υγιών προτύπων μετακίνησης από μικρή ηλικία, ενισχύοντας έναν βιώσιμο και ενεργό 
τρόπο ζωής. 
✓ Ενίσχυση της χρήσης ήπιων μέσων μεταφοράς, όπως το βάδισμα και η ποδηλασία, με ταυτόχρονα 
οφέλη για τη σωματική υγεία των παιδιών, τη μείωση της παιδικής παχυσαρκίας και τη συνολική 
κοινωνική τους ανάπτυξη. 
✓ Ευαισθητοποίηση του γενικού πληθυσμού σε ζητήματα ασφαλούς μετακίνησης και υπεύθυνης 
οδικής συμπεριφοράς. 
✓ Ενημέρωση και προετοιμασία των πολιτών για την αποτελεσματική διαχείριση εκτάκτων 
περιστατικών και την παροχή Πρώτων Βοηθειών. 
✓ Βελτίωση της ποιότητας ζωής μέσω της ενίσχυσης της βιωσιμότητας στην καθημερινότητα και της 
ανάπτυξης κουλτούρας πρόληψης και ασφάλειας, στοιχείων που παραμένουν ζητούμενα στην 
ελληνική κοινωνία. 
✓ Προώθηση της κυκλοφοριακής αγωγής, της βιώσιμης αστικής κινητικότητας και της οδικής 
ασφάλειας ως απαραίτητων πυλώνων της κοινωνικής ευημερίας και της υπεύθυνης πολιτειότητας. 
✓ Διαμόρφωση κυκλοφοριακής συνείδησης στα παιδιά του δημοτικού και γυμνασίου, ως θεμέλιο για 
τη μελλοντική συμπεριφορά τους στο αστικό περιβάλλον. 
✓ Εδραίωση οικολογικής κουλτούρας μετακίνησης και περιβαλλοντικά υπεύθυνης στάσης απέναντι 
στις καθημερινές μετακινήσεις. 
Ωφελούμενοι: Το σύνολο των κατοίκων της περιοχής αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Π.Ε. Δράμας 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ 2025 
Φορέας Υλοποίησης: Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δράμας 
Χρηματοδότηση: ΚΑΕ 01.391.0844.0001 
Κωδικός Δράσης: 250837000 
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV: 80550000-4 Υπηρεσίες εκπαίδευσης σε θέματα ασφάλειας 
(προϋπολογισμός 25.000,00 ευρώ) 
Τρόπος εκτέλεσης της δράσης: Εφαρμογή διαδικασίας σύναψης δημόσιων συμβάσεων – απευθείας 
ανάθεση - σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαίτερα 
του άρθρου 118. Κατά το σχεδιασμό και την υλοποίηση της δράσης θα ληφθεί μέριμνα ώστε να 
ικανοποιηθούν και να τηρηθούν οι αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της 
οικονομικότητας, νομιμότητας, αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας, για την βέλτιστη δυνατή 
πραγματοποίηση αυτής και την επίτευξη των στόχων – σκοπών της. Το τελικό κόστος αυτής θα 
προκύψει αφού προηγηθούν οι σχετικές προβλεπόμενες επιμέρους διαδικασίες ανάθεσης 
(πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς οικονομικό φορέα, λήψη προσφοράς, ανάληψη 
υποχρέωσης δαπάνης κ.ά.). 
Περιγραφή δράσης: Η δράση περιλαμβάνει τις ακόλουθες επιμέρους δράσεις – ενέργειες:  
1) Πραγματοποίηση πέντε (5) αυτοτελών και ομοειδών δράσεων, θεωρητικού και βιωματικού 
χαρακτήρα, με επίκεντρο τη βιώσιμη, ασφαλή και καθολικά προσβάσιμη κινητικότητα. 
Οι δράσεις θα εστιάσουν, μεταξύ άλλων, στη χρήση του ποδηλάτου και των μέσων 
μικροκινητικότητας, στην ενίσχυση του περπατήματος ως μέσου καθημερινής μετακίνησης, καθώς και 
στην εξοικείωση με τις ανάγκες μετακίνησης των ατόμων με αναπηρία. Ως ομάδα-στόχος ορίζονται 
μαθητές των τάξεων Δ’, Ε’ και ΣΤ’ Δημοτικού. Οι εκπαιδευτικές δράσεις θα υλοποιηθούν για πέντε (5) 
διαδοχικές ημέρες σε υπαίθριο χώρο, ο οποίος θα διαμορφωθεί καταλλήλως ως πίστα κυκλοφοριακής 
αγωγής για ποδήλατα, στην πόλη της Δράμας. Η διάρκεια κάθε δράσης θα ανέρχεται σε περίπου 
πέντε (5) ώρες και θα περιλαμβάνει επτά (7) σταθμούς εκπαιδευτικής δραστηριότητας. Πιο 
συγκεκριμένα, οι μαθητές θα οργανωθούν σε ομάδες των δεκαπέντε (15) ατόμων και θα 
συμμετάσχουν διαδοχικά σε όλους τους ακόλουθους σταθμούς εκπαίδευσης: 

• Σταθμός Εκπαίδευσης 1: Υποδοχή και Παροχή Ενημέρωσης. Κατά τον πρώτο σταθμό, 
πραγματοποιείται η υποδοχή των συμμετεχόντων και παρέχονται βασικές διευκρινίσεις σχετικά με τη 
διαδικασία και τη ροή της εκπαιδευτικής δράσης. Παράλληλα, δίνεται η δυνατότητα επίλυσης τυχόν 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

αποριών. Στο ίδιο στάδιο πραγματοποιείται και η διανομή του συνοδευτικού εκπαιδευτικού υλικού, το 
οποίο περιλαμβάνει φωσφορούχα γιλέκα, διπλώματα ποδηλάτη, καθώς και ενημερωτικά φυλλάδια 
οδηγιών για ποδηλάτες. 

• Σταθμός Εκπαίδευσης 2: Γνωριμία με τη Σήμανση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.). Στο 
πλαίσιο του σταθμού αυτού, οι μαθητές εξοικειώνονται με τις βασικές πινακίδες σήμανσης του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας, με έμφαση σε εκείνες που αφορούν πεζούς, ποδηλάτες και μέσα 
μικροκινητικότητας. Η εκπαίδευση περιλαμβάνει επεξήγηση του συμβολισμού, της κατηγοριοποίησης 
και της πρακτικής εφαρμογής των σημάτων στην καθημερινή κυκλοφορία. 

• Σταθμός Εκπαίδευσης 3: Έλεγχος και Συντήρηση Ποδηλάτου. Ο σταθμός αυτός επικεντρώνεται 
στην εκπαίδευση των μαθητών στους βασικούς ελέγχους που πρέπει να διενεργούνται πριν από κάθε 
διαδρομή με ποδήλατο. Μέσω πρακτικής εξάσκησης, οι συμμετέχοντες θα μάθουν να ελέγχουν την 
κατάσταση των φρένων, την πίεση των ελαστικών, καθώς και τη σωστή ρύθμιση της σέλας και του 
τιμονιού. Η δράση στοχεύει στην καλλιέργεια υπευθυνότητας και αυτονομίας στους μαθητές, 
αναδεικνύοντας τη σημασία της σωστής προετοιμασίας του ποδηλάτου για την πρόληψη ατυχημάτων 
και τη διατήρηση υψηλού επιπέδου ασφάλειας κατά την ποδηλασία. 

• Σταθμός Εκπαίδευσης 4: Προσομοίωση Κυκλοφορίας – Πεζή και Ποδηλατική Μετακίνηση. Οι 
μαθητές συμμετέχουν αρχικά σε προσομοιωμένη κυκλοφορία με πεζή μετακίνηση και στη συνέχεια με 
τη χρήση ποδηλάτων, σε ειδικά διαμορφωμένο υπαίθριο χώρο, ο οποίος λειτουργεί ως πίστα 
κυκλοφοριακής αγωγής για ποδήλατα. Η δραστηριότητα αυτή αποσκοπεί στην πρακτική εξοικείωση 
των μαθητών με κανόνες οδικής ασφάλειας, τη σωστή στάση και συμπεριφορά κατά την κίνηση σε 
δημόσιους χώρους, καθώς και στη βιωματική κατανόηση της αλληλεπίδρασης πεζών και ποδηλατών 
στο αστικό περιβάλλον. 

• Σταθμός Εκπαίδευσης 5: Επίδειξη Προσομοιωτή Πρόσκρουσης Αυτοκινήτου. Στο πλαίσιο αυτού του 
σταθμού, οι μαθητές θα έχουν την ευκαιρία να παρακολουθήσουν επίδειξη προσομοιωτή 
πρόσκρουσης αυτοκινήτου, μέσω της οποίας θα αντιληφθούν με ρεαλιστικό και βιωματικό τρόπο τις 
συνέπειες μιας σύγκρουσης. Η δραστηριότητα αυτή στοχεύει στην ευαισθητοποίηση σχετικά με τη 
ζωτική σημασία της σωστής χρήσης της ζώνης ασφαλείας, προωθώντας την καλλιέργεια 
υπευθυνότητας κατά τη μετακίνηση με αυτοκίνητο, είτε ως επιβάτες είτε ως μελλοντικοί οδηγοί. 

• Σταθμός Εκπαίδευσης 6: Επίδειξη Πρώτων Βοηθειών από τον Ελληνικό Ερυθρό Σταυρό / 
Περιφερειακό Τμήμα Δράμας. Κατά τη διάρκεια αυτού του σταθμού, εκπρόσωποι του Ελληνικού 
Ερυθρού Σταυρού από το Περιφερειακό Τμήμα Δράμας θα πραγματοποιήσουν επίδειξη πρώτων 
βοηθειών. Η δράση έχει ως στόχο την ευαισθητοποίηση των μαθητών και την ενδυνάμωσή τους με 
βασικές γνώσεις και δεξιότητες που μπορούν να αποδειχθούν κρίσιμες τόσο για την προσωπική τους 
ασφάλεια όσο και για την παροχή βοήθειας προς τους συνανθρώπους τους σε έκτακτες καταστάσεις. 

• Σταθμός Εκπαίδευσης 7: Χρήση Μέσων Μαζικής Μεταφοράς – Εκπαίδευση σε Ασφαλή 
Συμπεριφορά και Διαχείριση Έκτακτων Περιστατικών. Οι μαθητές θα εκπαιδευτούν στους κανόνες 
ασφαλούς επιβίβασης και αποβίβασης από το λεωφορείο, καθώς και στη σωστή συμπεριφορά κατά 
τη διάρκεια της διαδρομής. Ιδιαίτερη έμφαση θα δοθεί στη σημασία του σεβασμού προς τους 
συνεπιβάτες και τον οδηγό, προωθώντας την καλλιέργεια υπευθυνότητας και αλληλοσεβασμού στους 
μελλοντικούς ενεργούς πολίτες. Επιπλέον, εντός του λεωφορείου θα εγκατασταθεί συσκευή 
παραγωγής καπνού για την προσομοίωση πυρκαγιάς. Με τη συνδρομή της Τροχαίας Δράμας, της 
Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, του ΕΚΑΒ και του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού, θα πραγματοποιηθούν 
δύο σενάρια κλιμακούμενης δυσκολίας: 
1. Εκδήλωση πυρκαγιάς καθ’ οδόν συνεπεία σύγκρουσης με τον οδηγό σε πλήρη συνείδηση. 
2. Εκδήλωση πυρκαγιάς με τον οδηγό να έχει χάσει τις αισθήσεις του. 
Και στα δύο σενάρια θα συμπεριλαμβάνεται η παρουσία μαθητών που έχουν χάσει τις αισθήσεις τους 
λόγω της έκθεσης σε καπνούς. Στόχος των σεναρίων αυτών είναι η εκπαίδευση των μαθητών στα 
ορθά πρωτόκολλα εγκατάλειψης φλεγόμενου λεωφορείου, καθώς και η ανάπτυξη ψυχραιμίας και 
ομαδικής συνεργασίας σε συνθήκες έκτακτης ανάγκης. 
Κατά τη διάρκεια των δράσεων, οι μαθητές θα έχουν την ευκαιρία να εξερευνήσουν εσωτερικά 
ασθενοφόρα οχήματα και να εξοικειωθούν με τη χρήση των μανικών των πυροσβεστικών οχημάτων. 
Επιπλέον, σε όλους τους συμμετέχοντες θα διανεμηθούν διπλώματα ποδηλάτη, ενημερωτικά 
φυλλάδια οδηγιών ποδηλάτη καθώς και φωσφορούχα γιλέκα φέρουν το λογότυπο της Περιφέρειας. 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

Μετά την ολοκλήρωση κάθε δράσης, θα αποστέλλονται ηλεκτρονικά ερωτηματολόγια προς τους 
μαθητές, τους γονείς και τους εκπαιδευτικούς, προκειμένου να συλλεχθεί ανατροφοδότηση και να 
αξιολογηθεί η αποτελεσματικότητα των εκπαιδευτικών παρεμβάσεων. 
2) Πραγματοποίηση Εκπαιδευτικής Ημερίδας με Θέμα την Οδική Ασφάλεια στην Πόλη της 
Δράμας.  
Η προγραμματισμένη εκπαιδευτική ημερίδα με θέμα την οδική ασφάλεια αποτελεί μια ολοκληρωμένη 
πρωτοβουλία που αποσκοπεί στην ευαισθητοποίηση, ενημέρωση και εκπαίδευση μαθητών, γονέων, 
εκπαιδευτικών και ευρύτερου κοινού σχετικά με την ορθή και υπεύθυνη συμπεριφορά στο οδικό 
περιβάλλον. Η δράση αυτή αναδεικνύει την ανάγκη πρόληψης οδικών ατυχημάτων, την προώθηση 
της ασφάλειας στη μετακίνηση και την ενίσχυση της οδικής κουλτούρας στην τοπική κοινωνία της 
Δράμας, ενσωματώνοντας σύγχρονες μεθόδους και βιωματικές πρακτικές εκπαίδευσης. 
Η ημερίδα προγραμματίζεται να υλοποιηθεί σε κατάλληλα διαμορφωμένο χώρο στην πόλη της 
Δράμας, που θα εξασφαλίζει την ομαλή διεξαγωγή τόσο θεωρητικών παρουσιάσεων όσο και 
πρακτικών ασκήσεων, εξυπηρετώντας παράλληλα την ενεργό συμμετοχή και αλληλεπίδραση όλων 
των συμμετεχόντων. 
Στόχοι της Ημερίδας: 
• Η εις βάθος ενημέρωση για τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) και τη σημασία της πιστής 
τήρησής του από όλους τους χρήστες του οδικού δικτύου. 
• Η εκπαίδευση στη χρήση μέσων ατομικής προστασίας, όπως κράνη, φωσφορούχα γιλέκα και 
ζώνες ασφαλείας, με σκοπό τη μείωση των τραυματισμών σε περίπτωση ατυχήματος. 
• Η ευαισθητοποίηση των μαθητών και του κοινού για τη σωστή και ασφαλή χρήση του ποδηλάτου 
και των μέσων μικροκινητικότητας, καθώς και η προώθηση του περπατήματος ως βιώσιμη και υγιεινή 
επιλογή μετακίνησης. 
• Η καλλιέργεια υπεύθυνης και σεβαστικής συμπεριφοράς πεζών, ποδηλατών και οδηγών απέναντι 
στους άλλους χρήστες του δρόμου. 
• Η εκμάθηση βασικών δεξιοτήτων πρώτων βοηθειών και η ενημέρωση για τα πρωτόκολλα 
αντιμετώπισης έκτακτων περιστατικών στον δρόμο. 
• Η παρουσίαση των δράσεων και των υποδομών που έχουν υλοποιηθεί ή βρίσκονται σε εξέλιξη 
από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την αναβάθμιση της οδικής ασφάλειας 
στην περιοχή. 
Διαδικασία και Δραστηριότητες: Η ημερίδα θα περιλαμβάνει σειρά διαδραστικών παρουσιάσεων από 
ειδικούς φορείς και αρμόδιους επαγγελματίες, όπως εκπροσώπους της Τροχαίας, της Πυροσβεστικής 
Υπηρεσίας, του ΕΚΑΒ, του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού και άλλων συναφών οργανισμών. Οι 
παρουσιάσεις θα συνδυάζουν θεωρητικό υπόβαθρο με πρακτικές συμβουλές και παραδείγματα από 
την καθημερινή οδική πραγματικότητα. 
Συμμετέχοντες και Αναμενόμενα Οφέλη: Η ημερίδα απευθύνεται σε μαθητές της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, εκπαιδευτικούς, γονείς αλλά και ευρύτερο κοινό, στο πλαίσιο της 
ολιστικής προσέγγισης στην οδική ασφάλεια. Αναμένεται να συμβάλλει σημαντικά στην ενίσχυση της 
οδικής κουλτούρας, στην καλλιέργεια υπευθυνότητας και αλληλοσεβασμού μεταξύ των χρηστών των 
δρόμων και στην προώθηση ασφαλέστερων πρακτικών μετακίνησης. 
Η ολοκληρωμένη αυτή εκπαιδευτική πρωτοβουλία εντάσσεται στη συνολικότερη στρατηγική της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για τη βελτίωση των δεικτών οδικής ασφάλειας στην 
περιοχή της Δράμας και αποτελεί βασικό εργαλείο πρόληψης, ενημέρωσης και κινητοποίησης της 
κοινωνίας. 
3) Περιγραφή Δράσης:  Θεματική Πεζοπορία στο Πλαίσιο της Ευρωπαϊκής Εβδομάδας 
Κινητικότητας. 
Στο πλαίσιο της συμμετοχής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην Ευρωπαϊκή 
Εβδομάδα Κινητικότητας, προγραμματίζεται η υλοποίηση μίας θεματικής πεζοπορίας με ανοιχτή 
συμμετοχή του κοινού, η οποία θα αποτελέσει μία ολοκληρωμένη δράση ενημέρωσης, 
ευαισθητοποίησης και ενεργοποίησης των πολιτών σε θέματα βιώσιμης αστικής κινητικότητας, 
περιβαλλοντικής αντίληψης και πολιτιστικής ταυτότητας της πόλης. 
Η δράση ενσωματώνει στοιχεία θεωρητικής πληροφόρησης, συμμετοχικής παρατήρησης, ήπιας 
φυσικής δραστηριότητας και ανάδειξης του δημόσιου χώρου ως τόπου βιώσιμης μετακίνησης, 
κοινωνικής συνύπαρξης και πολιτισμικής μνήμης. Η δράση έχει ως στόχο: 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

• Την ανάδειξη της βιώσιμης μετακίνησης ως καθημερινής πρακτικής για όλους τους πολίτες, 
ανεξαρτήτως ηλικίας ή φυσικής κατάστασης. 
• Την ευαισθητοποίηση του κοινού σε θέματα περιβάλλοντος, υγείας και δημόσιου χώρου. 
• Την προώθηση της πεζοπορίας και της μη μηχανοκίνητης μετακίνησης ως φιλικών προς το 
περιβάλλον τρόπων αστικής κινητικότητας. 
• Την ανάδειξη της ιστορικής και φυσικής ταυτότητας της πόλης μέσω στάσεων παρουσίασης και 
ενημέρωσης από εξειδικευμένα στελέχη. 
Η δράση θα υλοποιηθεί σε συγκεκριμένη διαδρομή εντός του αστικού ιστού της πόλης της Δράμας, με 
επιλεγμένες στάσεις σε κομβικά σημεία περιβαλλοντικού, ιστορικού και πολιτιστικού ενδιαφέροντος. 
Κάθε στάση θα περιλαμβάνει σύντομη ενημέρωση από κατάλληλα εκπαιδευμένα στελέχη και θα δίνει 
την ευκαιρία στους συμμετέχοντες να συνδέσουν τη θεωρία με το άμεσο αστικό τους περιβάλλον.  
Η δράση έχει προβλεφθεί να υλοποιηθεί με απόλυτο σεβασμό στην ασφάλεια των συμμετεχόντων, με 
πρόβλεψη για σκιερά σημεία, διαλείμματα ξεκούρασης και διανομή εμφιαλωμένου νερού. 
Ο ανάδοχος φέρει πλήρη αστική ευθύνη για την εκτέλεση των ανατεθειμένων δράσεων, 
υποχρεούμενος να λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για την ασφάλεια του εξοπλισμού της 
Περιφέρειας καθ’ όλη τη διάρκεια της συνεργασίας. Επιπλέον, μετά την ολοκλήρωση του συνόλου των 
δράσεων, οφείλει να υποβάλει λεπτομερή απολογιστική έκθεση και να παραδώσει συγκεντρωτικά όλα 
τα πεπραγμένα εντός εύλογου χρονικού διαστήματος.  
 
Ανάλυση Προϋπολογισμού: 

Α/Α Επιμέρους ενέργεια – δαπάνη Ποσότητα 
Τιμή μονάδας  

(με Φ.Π.Α.) 

Συνολικό 
κόστος 

(με Φ.Π.Α.) 

1.1  

Εβδομάδα Οδικής Ασφάλειας στην Π.Ε. Δράμας 
έτους 2025.  
Μεταφορά και φύλαξη εξοπλισμού για την προώθηση 
και προαγωγή της οδικής ασφάλειας της Γενικής 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΠΑΜΘ) και συγκεκριμένα: 28 ποδήλατα, 28 κράνη 
ποδηλάτων, 70 κώνοι και προσομοιωτή πρόσκρουσης 
αυτοκινήτου, από τις πόλεις που βρίσκονται στη 
Δράμα. 

 
 

 
 

Τεμ. 1 
 

 
 
 
 

1800 

 
 
 
 

1800 
 

1.2 

Παροχή εξοπλισμού για υλοποίηση της δράσης 
(διάρκειας 5 ημερών).  

• 4 φωτεινοί σηματοδότες κατάλληλους για 
χρήση σε υπαίθριες εκπαιδευτικές δράσεις.  

• 60 κώνοι σήμανσης, ύψους 50–75 cm, από 
εύκαμπτο υλικό PVC, με αντανακλαστικές ταινίες, 
κατάλληλους για διαχωρισμό ροής πεζών ή 
οχημάτων. 

• 50 κώνοι οριοθέτησης για πεζή μετακίνηση, 
αυξημένου ύψους (περίπου 100 cm), με 
δυνατότητα σύνδεσης μέσω πλαστικής αλυσίδας, 
κατάλληλοι για προσωρινή δημιουργία 
διαδρομών.  

• 4 σετ βασικών πινακίδων κυκλοφορίας 
(Κ.Ο.Κ.), με σήματα τύπου STOP, Προσοχή, 
Πεζόδρομος, κ.ά., τοποθετημένα σε βάσεις 
κατάλληλες για προσωρινή σήμανση σε 
εκπαιδευτικό περιβάλλον.  

• 1 μηχανή προσομοίωσης καπνού, με 
αναλώσιμο υλικό παραγωγής καπνού (ρευστό ή 
φυσίγγια), για την αναπαράσταση καταστάσεων 
περιορισμένης ορατότητας.  

• 4 τέντες σκίασης διαστάσεων 3,00 × 3,00 m, 
με μεταλλικό σκελετό και σταθεροποιητικά 
στοιχεία, για την κάλυψη λειτουργικών σταθμών 
(π.χ. πρώτων βοηθειών, υποδοχής, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Τεμ. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1900 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

ενημέρωσης).  

• 16 καθίσματα και 4 τραπέζια, κατάλληλα για 
υπαίθρια χρήση (ανθεκτικά σε καιρικές 
συνθήκες), για την υποστήριξη σταθμών 
ενημέρωσης. 

• 7 Πινακίδες Σήμανσης Εκπαιδευτικών 
Σταθμών.  

• 1 σακίδιο πρώτων βοηθειών, πλήρως 
εξοπλισμένο με τα απαραίτητα υγειονομικά και 
φαρμακευτικά υλικά για χρήση σε δημόσια 
εκδήλωση, σύμφωνα με τις προδιαγραφές του 
ΕΚΑΒ. 

1.3 
Επιλογή και διαμόρφωση υπαίθριου χώρου στη 
Δράμα σε πίστα κυκλοφοριακής αγωγής ποδηλάτων, 
με διάρκεια χρήσης πέντε (5) ημερών 

 
Τεμ. 1 

 

 
280 

 
280 

1.4  

Παροχή Τεχνικής Υποστήριξης. 
Η υπηρεσία περιλαμβάνει την παροχή τεχνικής 
υποστήριξης από επτά (7) άτομα με συγκεκριμένες 
ειδικότητες και ρόλους, ως εξής: 

• Ένα (1) άτομο με γνώσεις στη συντήρηση 
ποδηλάτων. 

• Τρία (3) άτομα, πιστοποιημένοι εκπαιδευτές 
υποψήφιων οδηγών και οδηγών. 

• Τρία (3) άτομα με γνώσεις και εμπειρία σε 
συναφείς ή παρόμοιες δράσεις. 

 
 
 
 

 
 

Τεμ. 1 
 

 
 
 
 
 
 

2388 

        
 
 
 
 
 

2388 
 

 

1.5 

Παροχή του απαιτούμενου ηχητικού & φωτιστικού 
εξοπλισμού για την υλοποίηση της δράσης.  
Ο εν λόγω εξοπλισμός θα περιλαμβάνει μικροφωνική 
και ηλεκτρολογική  εγκατάσταση, καθώς και την 
παροχή σχετικής τεχνικής υποστήριξης από 
εξειδικευμένο προσωπικό καθ’ όλη τη διάρκεια της 
εκδήλωσης. Στην κατηγορία αυτή θα περιλαμβάνεται 
επιπροσθέτως, το στήσιμο και η αποξήλωση του 
ηχητικού και ηλεκτρολογικού εξοπλισμού. 

 
 
 
 
 

Τεμ. 1 
 

 
 
 
 
 

1200 
 

 
 
 
 
 

1200 

1.6 

Προμήθεια Διπλωμάτων Ποδηλάτη. 
Τεχνικές Προδιαγραφές Διπλώματος: 

• Διαστάσεις: Α4 (210 x 297 mm) 

• Τύπος Χαρτιού: Bristol 

• Φινίρισμα: Ματ, χωρίς ανακλάσεις 

• Εκτύπωση: Πλήρες χρώμα (4χρωμία), μονής 
όψης 

Περιεχόμενο Διπλώματος: 

• Τίτλος διπλώματος 

• Πεδίο για συμπλήρωση ονόματος 
συμμετέχοντα 

• Ημερομηνία εκδήλωσης 

• Τόπος εκδήλωσης 

• Λογότυπο φορέα 

• Σχέδιο σχετικό με ποδηλασία ή οδική 
ασφάλεια 

 
 

2000 τεμ. 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

0,1596 

 
 
 
 
 

 
 

319,2 
 

1.7  

Προμήθεια Φυλλαδίων Οδηγιών Ποδηλάτη. 
Τεχνικές Προδιαγραφές Φυλλαδίου: 

• Μέγεθος και Διάταξη: A4 τριπλόπτυχο (210 × 
297 mm, διπλωμένο σε τρία μέρη) 

• Χαρτί: Ματ ή σατινέ 

• Εκτύπωση: Πλήρες χρώμα, διπλής όψης 
Περιεχόμενο Φυλλαδίου (ενδεικτικά): 

• Εισαγωγή 

• Υποχρεώσεις ποδηλάτη σύμφωνα με τον 

2000 τεμ. 
 

 
 
 
 
 
 

0,1968 

 
 
 
 
 
 

393,6 
 
 
 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) 

• Υποχρεωτικός εξοπλισμός ποδηλάτη 

• Σήματα και πινακίδες για ποδηλάτες 

• Συμβουλές συμπεριφοράς στον δρόμο 

• Εικονογραφημένες οδηγίες 
Λοιπά στοιχεία: 

• Λογότυπο διοργανωτή 

• Ημερομηνία και τόπος δράσης 

 
 

1.8 

Δημιουργία και Διαχείριση Ηλεκτρονικών 
Ερωτηματολογίων Ανατροφοδότησης. 
Η υπηρεσία αφορά τη δημιουργία τριών (3) 
ηλεκτρονικών ερωτηματολογίων ανατροφοδότησης, 
ένα (1) για κάθε ομάδα χρηστών: μαθητές, γονείς και 
εκπαιδευτικούς. Κάθε ερωτηματολόγιο θα 
περιλαμβάνει δέκα (10) ερωτήσεις. 
Πλατφόρμα υλοποίησης: 

• Εργαλείο: Google Forms / Microsoft Forms με 
προστασία των δεδομένων 

• Πρόσβαση: Μέσω link  

• Χρόνος απάντησης: 3–5 λεπτά 

• Εξαγωγή: Google Sheet ή Excel για στατιστικά 

• Ανάλυση: Αυτόματη δημιουργία γραφημάτων / 
πίνακες συχνοτήτων 

Συγκέντρωση στατιστικών στοιχείων:  

• εξαγωγή σε Excel ή Sheets 
Δημιουργία: 

• Πίνακα απαντήσεων ανά ερώτηση 

• Ποσοστά (%) ανά επιλογή 

• Γραφήματα (πίτες, μπάρες, χρονικές τάσεις) 

• Ανάλυση ανοικτών απαντήσεων (λέξεις-κλειδιά, 
συχνότητα θεμάτων) 

Σύνοψη - έκδοση συμπερασμάτων: 

• Γενικά στατιστικά ανά ομάδα  

• Κοινά σημεία / αποκλίσεις  

• Επισημάνσεις για βελτίωση  

• Προτάσεις για επόμενες δράσεις   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Τεμ. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1041,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1041,6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.9 

Προμήθεια Κλειδοθηκών (Μπρελόκ) με Λογότυπο και 
Μήνυμα Οδικής Ασφάλειας. 
Τεχνικές Προδιαγραφές: 

• Υλικό Κατασκευής: Ακρυλικό 

• Διαστάσεις: 4 x 6 cm 

• Πάχος: 3–5 mm 

• Τύπος Μπρελόκ: Διπλής όψης 

• Χάραξη/Εκτύπωση: Laser ή UV 
Περιεχόμενο Σχεδιασμού: 

• Πλευρά Α: Λογότυπο της Περιφέρειας 

• Πλευρά Β: Σύνθημα σχετικό με Οδική Ασφάλεια 

50 τεμ. 

 
 
 
 
 

2,232 
 

 
 
 
 
 

111,6 
 

 

1.1
0 

Προμήθεια αναμνηστικής πλακέτας.   
Τεχνικές Προδιαγραφές: 

• Υλικό Κατασκευής: Ακρυλική διάφανη 

• Βάση στήριξης: επιτραπέζια 

• Διαστάσεις 15Χ20cm 

• Χάραξη/εκτύπωση: Laser η UV 
Περιεχόμενο Πλακέτας: 

• Λογότυπο Φορέα 

• Μήνυμα για τον αποδέκτη 

• Ημερομηνία - τοποθεσία 

15 τεμ.  

 
 
 
 
 

24 

 
 
 
 
 

360 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

1.1
1 

Προμήθεια Παιδικού Γιλέκου Ασφαλείας. 
Περιγραφή και Τεχνικά Χαρακτηριστικά: 

• Τύπος: Παιδικό γιλέκο υψηλής ορατότητας 

• Χρώμα: κίτρινο 

• Ηλικιακή Ομάδα: Κατάλληλο για παιδιά ηλικίας 
10–12 ετών 

• Υλικό: Ελαφρύ, ανθεκτικό polyester 120g/m2 

• Ανακλαστικές Ταινίες: παράλληλες 
ανακλαστικές λωρίδες γύρω από την κοιλιά 

• Στερέωση: Velcro 

• Πιστοποίηση: ISO EN 20471 (ή αντίστοιχο 
πρότυπο για γιλέκα ασφαλείας) 

• Χρήση: Κατάλληλο για δραστηριότητες οδικής 
ασφάλειας, ποδηλασία, σχολικές εκδηλώσεις, 
πεζοπορίες ή εξωτερικές εκπαιδευτικές δράσεις 

• Με δυνατότητα εκτύπωσης στο στήθος και στην 
πλάτη το λογότυπο της ΠΑΜΘ 

2000 τεμ.  
 

 
 

3,25 

 
 

6500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1
2 

Παραγωγή ηλεκτρονικής πρόσκλησης – αφίσας.  
Γενικά Χαρακτηριστικά:  

• Τύπος Αρχείου: PDF, PNG ή JPEG 

• Διαστάσεις: 1080x1350 px 

• Ανάλυση: 150 dpi 

• Μέγεθος αρχείου: Έως 1,5 MB 
Περιεχόμενο – Κείμενο Αφίσας: 

• Λογότυπο φορέα 

• Τίτλος δράσης 

• Ημερομηνία & Ώρα 

• Τοποθεσία 

• Πρόσκληση συμμετοχής 

• Σύντομο πρόγραμμα 
Σχεδιαστικά Χαρακτηριστικά: 

• Γραμματοσειρές: Φιλικές και ευανάγνωστες 

• Χρωματική παλέτα: έντονα φιλικά χρώματα 
Μέσα Δημοσίευσης & Αποστολής: 

• Email: PDF ή εικόνα (JPEG/PNG) 

• Facebook / Ιστοσελίδα: Κατάλληλη ανάλυση 
(1080px πλάτος) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Τεμ. 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

546 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

546 
 
 
 
 

1.1
3 

Προμήθεια Επιτραπέζιων Πινακίδων για τους 
Σταθμούς Εκπαίδευσης – Ενημέρωσης. 
Τεχνικά Χαρακτηριστικά:  

• Διαστάσεις: Μορφή A4 διπλωμένη σε σχήμα 
"τεντάκι" (105 × 297 mm ανά όψη) 

• Υλικό: Πλαστικοποιημένο χαρτί για αυξημένη 
αντοχή 

• Εκτύπωση: Έγχρωμη εκτύπωση και στις δύο 
όψεις 

• Τρόπος Στήριξης: Αυτόστηκτη κατασκευή με 
δυνατότητα αναδίπλωσης σε σχήμα «τεντάκι» για 
επιτραπέζια τοποθέτηση 

Περιεχόμενο Πινακίδας: 

• Τίτλος του αντίστοιχου σταθμού 

• Αριθμητική σήμανση (αριθμός σταθμού) 

• Εικονίδιο ή εικόνα σχετική με το αντικείμενο 
του σταθμού 

Τεμ. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

67,2 

 
 
 
 
 
 

 
67,2 

 
 

1.1
4 

Προμήθεια Επιδαπέδιου Banner Ενημέρωσης (Roll-
Up). 
Τεχνικά Χαρακτηριστικά: 

• Διαστάσεις: 1,00 m (πλάτος) × 2,00 m (ύψος) 

• Υλικό Εκτύπωσης: Ανθεκτικό και αδιάβροχο 
υλικό κατάλληλο για εσωτερικό και εξωτερικό 
χώρο 

Τεμ. 1 
 

 
 
 
 

 
66 

 
 
 

 
 

66 
 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

• Εκτύπωση: Έγχρωμη (4χρωμία), υψηλής 
ανάλυσης 

• Στήριξη: Έτοιμος μηχανισμός στήριξης τύπου 
roll-up, με μεταλλική ή ενισχυμένη βάση και θήκη 
μεταφοράς 

• Αντοχή: Κατάλληλο για πολλαπλές χρήσεις – 
εύκολη τοποθέτηση και αποθήκευση 

Περιεχόμενο Banner: 

• Λογότυπο του φορέα 

• Τίτλος της δράσης ή εκδήλωσης 

• Εικαστικά στοιχεία και εικόνες σχετικά με το 
αντικείμενο της δράσης 

 
 
 
 
 

1.1
5 

Δημοσιότητα Εκδήλωσης Οδικής Ασφάλειας. 
Περιλαμβάνει: 

• Παραγωγή οπτικοακουστικού υλικού διάρκειας 
30 έως 60 δευτερολέπτων, με στόχο την 
προώθηση της εκδήλωσης και την 
ευαισθητοποίηση του κοινού σε θέματα οδικής 
ασφάλειας. Το σποτ θα περιλαμβάνει εικόνες, 
ήχο, τίτλους και λογότυπα των εμπλεκόμενων 
φορέων. 

• Μετάδοση του σποτ σε έναν (1) τηλεοπτικό 
σταθμό και δύο (2) ραδιοφωνικούς σταθμούς, με 
τοπική ή περιφερειακή εμβέλεια (τουλάχιστον 
στον νομό Δράμας). Η δημοσίευση θα 
πραγματοποιηθεί εντός δελτίων ειδήσεων ή/και 
ψυχαγωγικών ενημερωτικών εκπομπών, 
ανάλογα με το πρόγραμμα των σταθμών. 

• Ανάρτηση του σποτ σε δημοφιλή τοπικά 
ενημερωτικά sites, ιστοσελίδες των 
εμπλεκόμενων φορέων και τοπικών μέσων 
ενημέρωσης. Ανάρτηση σε πλατφόρμες 
κοινωνικής δικτύωσης για ενίσχυση της 
προσβασιμότητας στο ευρύ κοινό. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Τεμ. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1200 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1200               

1.1
6 

Παραγωγή και προμήθεια φωτογραφικού υλικού / 
παραγωγή βίντεο υψηλής ευκρίνειας. 
Φωτογραφικό υλικό: 

• Τύπος αρχείων: JPEG (.jpg), PNG (.png) 

• Ανάλυση: Ελάχιστο 300 dpi / 4000×3000 px 

• Σκηνές: Γενικά πλάνα, πορτραίτα μαθητών, 
δραστηριότητες, ομαδικές συμμετοχές 

• Αριθμός φωτογραφιών: Τουλάχιστον 50 
φωτογραφίες ανά ημέρα/δράση 

• Αδειοδότηση: Έγγραφη συγκατάθεση 
γονέων/κηδεμόνων για φωτογράφιση ανηλίκων 

• Παράδοση: USB stick  
Βίντεο υψηλής ευκρίνειας::  

• Ανάλυση: 1920×1080 (Full HD) 

• Μορφή αρχείου: MP4  

• Διάρκεια τελικού βίντεο: 2–5 λεπτά 
(παρουσίασης/ 

• ανασκόπησης)  

• Ήχος: Καθαρή ηχογράφηση 

• Επικοινωνιακά στοιχεία: Εμφάνιση τίτλου 
δράσης, λογοτύπων, ημερομηνίας 

• Υποστήριξη DPO: Διασφάλιση προσωπικών 
δεδομένων μαθητών (θαμπάδα προσώπων 
χωρίς συναίνεση) 

• Παράδοση: USB υψηλής ανάλυσης για προβολή  
Παράδοση φωτογραφικού υλικού: 5-7 εργάσιμες 
ημέρες 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Τεμ. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

840 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

840 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

2.1 

Σχεδιασμός & υλοποίηση εκπαιδευτικής ημερίδας 
με θέμα την  Οδική Ασφάλεια. 
Χώρος διεξαγωγής:  

• Αίθουσα πολλαπλών χρήσεων ή συνεδριακό 
κέντρο χωρητικότητας 100 - 200 ατόμων. Ο 
χώρος θα διαθέτει τις απαραίτητες τεχνικές, 
υγειονομικές και πυρασφαλιστικές εγκρίσεις. 

Οπτικοακουστικός Εξοπλισμός:  

• Προβολικό σύστημα: projector ή LED οθόνη 

• Ηχητική εγκατάσταση: ενισχυτές, ηχεία, 
μικρόφωνα  

• Υπολογιστής παρουσίασης: laptop με θύρες 
HDMI/VGA, εγκατεστημένο PowerPoint. 

Υποστηρικτικό Υλικό για Συμμετέχοντες: 

• Σημειωματάρια ή μπλοκ σημειώσεων 
(διάστασης Α5 ή Α4) 

• Στυλό με το λογότυπο του φορέα ή/και 
σχετικό μήνυμα 

 
 
 
 

Τεμ. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

300 

 
 
 
 

300 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2 

Χορήγηση βεβαιώσεων παρακολούθησης. 
Χαρακτηριστικά Βεβαίωσης: 

• Μορφή: Έντυπη 

• Μέγεθος: Α4 (210 × 297 mm) 

• Τύπος Χαρτιού: Λευκό, κατάλληλο για επίσημη 
χρήση 

• Εκτύπωση: Μονής όψης, έγχρωμη (4χρωμία) 
Περιεχόμενο Βεβαίωσης: 

• Τίτλος της ημερίδας 

• Πεδίο για καταχώρηση ονοματεπώνυμου 
συμμετέχοντα 

• Ημερομηνία διεξαγωγής και διάρκεια 
παρακολούθησης 

• Τόπος διεξαγωγής της εκδήλωσης 

• Υπογραφή και σφραγίδα του φορέα 
διοργάνωσης 

 
 
 
 
 
 

 
200 τεμ. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

0,39 

 
 
 
 
 
 
 

78 
 
 

2.3  

Παροχή Ροφημάτων Καφέ & Σνάκ κατά τη Διάρκεια 
της  Εκδήλωσης. 
Ροφήματα & Αναψυκτικά 

• Καφές: φίλτρου, εσπρέσο, ντεκαφεϊνέ 

• Χυμοί: πορτοκάλι, μήλο, ροδάκινο (σε ποτήρια ή 
ατομικές συσκευασίες) 

• Νερό: εμφιαλωμένο 500ml ή παροχή μέσω 
ψυκτών με ποτήρια 

• Σνακ / Κεράσματα: (mini σάντουιτς, αλμυρές 
μπουκιές, κουλουράκια, κέικ) 

Υπηρεσία & Παρουσίαση 

• Τύπος σερβιρίσματος: Self-service 
σταθμός/μπουφές 

• Παρεχόμενα αναλώσιμα: Χάρτινα/πλαστικά 
κύπελλα, αναδευτήρες, κουταλάκια, 
χαρτοπετσέτες 

• Παρουσίαση: Καλαίσθητη διαρρύθμιση με 
συνεχή ανανέωση των ειδών 

• Καθαριότητα: Συνεχής αποκομιδή απορριμμάτων 
και διατήρηση υγιεινής στον χώρο 

Εκτιμώμενες Ποσότητες (ανά άτομο) 

• 1 ρόφημα (καφές) 

• 1 χυμός 

• 1 εμφιαλωμένο νερό 

• 2–3 τεμάχια σνακ/κεράσματα 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Τεμ. 1 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

813.6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

813,6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Προβολή και Δημοσιότητα Εκδήλωσης. 
Δημιουργία Οπτικού Υλικού (Ηλεκτρονική Πρόσκληση 
& Αφίσα) 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

 
 
 

2.4 
 
 
 
 
 
 

Γενικά Χαρακτηριστικά:  

• Τύπος Αρχείου: PDF, PNG ή JPEG 

• Διαστάσεις: 1080x1350 px 

• Ανάλυση: 150 dpi 

• Μέγεθος αρχείου: Έως 1,5 MB 
Περιεχόμενο Αφίσας/Πρόσκλησης: 

• Λογότυπο φορέα 

• Τίτλος ημερίδας 

• Ημερομηνία & Ώρα διεξαγωγής 

• Τοποθεσία εκδήλωσης 

• Πρόσκληση συμμετοχής 
Μέσα Δημοσίευσης & Αποστολής: 

• Πλατφόρμες κοινωνικής δικτύωσης και 
συνεργασία με τοπικά ΜΜΕ για την προβολή.  

 
 

 
Τεμ. 1 

 

 
 
 

546 

 
 
 

546 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2.5 

Παραγωγή και προμήθεια φωτογραφικού υλικού / 
παραγωγή βίντεο υψηλής ευκρίνειας. 
Φωτογραφικό υλικό: 

• Τύπος αρχείων: JPEG (.jpg), PNG (.png) 

• Ανάλυση: Ελάχιστο 300 dpi ή 4000×3000 px 

• Αριθμός φωτογραφιών: Τουλάχιστον 30 
φωτογραφίες  

• Αδειοδότηση: Έγγραφη συγκατάθεση γονέων 
/κηδεμόνων για φωτογράφιση ανηλίκων 

• Παράδοση: USB stick  
Βίντεο υψηλής ευκρίνειας: 

• Ανάλυση: 1920×1080 (Full HD) 

• Μορφή αρχείου: MP4  

• Διάρκεια τελικού βίντεο: 2–5 λεπτά 
(παρουσίασης/ ανασκόπησης)  

• Ήχος: Καθαρή ηχογράφηση 

• Υποστήριξη Προστασίας Δεδομένων 
(GDPR/DPO): Διασφάλιση προσωπικών 
δεδομένων μαθητών (θαμπάδα προσώπων 
χωρίς συναίνεση) 

• Παράδοση: USB υψηλής ανάλυσης για προβολή  
Παράδοση φωτογραφικού υλικού: 5-7 εργάσιμες 
ημέρες 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Τεμ. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

360 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

360 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.1 
 
 
 
 

Πραγματοποίηση πεζοπορίας στα πλαίσια της 
Ευρωπαϊκής Εβδομάδας Κινητικότητας. 
Παροχή εξοπλισμού για υλοποίηση της δράσης: 

• 1 τέντα - σκίαστρο διαστάσεων 3,00Χ3,00m με 
κατάλληλη στήριξη για τους σταθμούς υποδοχής, 
πρώτων βοηθειών, διανομής υλικών 

• 12 καρέκλες και  6 τραπέζια κατάλληλα για 
εξωτερικό χώρο για τους σταθμούς υποδοχής, 
πρώτων βοηθειών, διανομής υλικού, δημοτικός 
κήπος, πηγές αγίας Βαρβάρας/καπναποθήκες, 
σιδηροδρομικός σταθμός 

• 2 κάδοι απορριμμάτων (μπλε και 
πράσινος/καφέ), για το σταθμό, σιδηροδρομικός 
σταθμός 

• 7 επιτραπέζιες πινακίδες για τους σταθμούς 
εκπαίδευσης – ενημέρωσης 

• Κιτ πρώτων βοηθειών με βασικά 
ιατροφαρμακευτικά υλικά 

• Κουτί κλήρωσης κατάλληλο για χρήση σε 
εξωτερικό χώρο 

• Κουπόνια συμμετοχής για κλήρωση 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Τεμ. 1 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

96 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
96 

 

 
 
 
 

Παροχή τεχνικής υποστήριξης για την Υλοποίηση 
Δράσης. 
Α. Ομάδα Υποστήριξης & Συντονισμού (4 άτομα). Η 
ομάδα θα είναι υπεύθυνη για την ασφαλή, 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

 
 

 
3.2 

οργανωμένη και αποτελεσματική υλοποίηση της 
δράσης και θα περιλαμβάνει: 

• Υποδοχή & Ενημέρωση Συμμετεχόντων (π.χ. 
καταγραφή, διανομή έντυπου υλικού, 
καθοδήγηση) 

• Συντονισμός Δραστηριότητας και Ροής 
Εκδήλωσης 

• Επιτήρηση & Ασφάλεια Διαδρομής / Σημείων 
Ενδιαφέροντος 

• Υποστήριξη Πρώτων Βοηθειών: Τουλάχιστον ένα 
άτομο με σχετική εκπαίδευση / γνώση 

Β. Στελέχη Παρουσίασης / Περιήγησης (3 άτομα). 
Άτομα με γνώσεις στους παρακάτω θεματικούς 
άξονες: 

• Βιώσιμη Κινητικότητα & Περιβαλλοντική 
Εκπαίδευση 

• Βιομηχανική Κληρονομιά & Ιστορία της 
Δράμας 

• Ιστορία των Σιδηροδρόμων της περιοχής / 
Αστική Μετακίνηση 

 
 

 
Τεμ. 1 

 

 
 
 

380 

 
 
 

380 

 
 
 
 
 
 
 

3.3 
 
 
 
 
 

 

Έντυπος χάρτης διαδρομής & οδηγίες 
Μορφή Εντύπου: 

• Τύπος: Έντυπο διπλωμένο (διπλόφυλλο) 

• Διαστάσεις: Α4 (21 × 29,7 εκ.) 

• Εκτύπωση: Έγχρωμη, 4χρωμία 

• Χαρτί: Ματ ή σατινέ χαρτί 

• Περιεχόμενο Οδηγιών 
Περιεχόμενο Χάρτη:  

• Γραφική απεικόνιση της διαδρομής  

• Σημεία ενδιαφέροντος: Καθαρή σήμανση 
βασικών σημείων της διαδρομής (Πλατεία, 
Πηγές, Σιδηροδρομικός Σταθμός κ.λπ.) 

• Απόσταση & διάρκεια: Αναφορά συνολικού 
μήκους και εκτιμώμενου χρόνου 

 
 
 
 
 
 
 

Τεμ. 500 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

0,48 

 
 
 
 
 
 
 

240 

 
 
 
 
 

 
 

3.4 

Ενημερωτικό έντυπο για βιώσιμη κινητικότητα. 
Μορφή Εντύπου: 

• Τύπος: Έντυπο διπλωμένο (διπλόφυλλο) 

• Διαστάσεις: Α4 (21 × 29,7 εκ.) 

• Χαρτί: Ματ οικολογικό 

• Εκτύπωση: Έγχρωμη, 4χρωμία 
Περιεχόμενο Εντύπου (ενδεικτικά): 

• Λογότυπο Ευρωπαϊκής Εβδομάδας 
Κινητικότητας 

• Λογότυπο φορέα 

• Ορισμός & βασικές αρχές της βιώσιμης 
κινητικότητας 

• Παρουσίαση εναλλακτικών τρόπων μετακίνησης 

• Οφέλη για τον πολίτη & την πόλη  

• Συμβουλές καθημερινής εφαρμογής 

 
 
 
 
 
 
 

Τεμ. 500 

 
 
 
 
 
 
 

0,36 

 
 
 
 
 
 
 

180 
 
 

 
 

 
 

3.5 

Roll-up banner με το σήμα/λογότυπο της δράσης. 

• Διαστάσεις: 1,00×2,00m 

• Τύπος: Έτοιμο σύστημα roll-up με μεταλλική 
βάση και μηχανισμό επαναφοράς για εύκολη 
τοποθέτηση και αποθήκευση 

• Εκτύπωση: Ψηφιακή, 4χρωμία, υψηλής 
ανάλυσης 

• Σχεδίαση: Κατακόρυφη, με κεντρικό 
σλόγκαν/λογότυπο 

 
 
 
 

Τεμ. 5 

 
 
 
 

84 

 
 
 
 

420 
 

 
3.6 

Εμφιαλωμένο Νερό. 
Περιεκτικότητα: 500 ml (μικρό μπουκάλι, ατομικής 
χρήσης) 

 
Τεμ. 500 

 
0,36 

 
180 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

 
 

 
3.7 

Σακίδια Πλάτης για Πεζοπορία (Daypacks). 

• Χωρητικότητα: 20–30 L για ημερήσιες διαδρομές 

• Βάρος κενό: 0,8–1,2 kg για ευκολία στη 
μεταφορά 

• Κατασκευή: Ανθεκτικό νάιλον 

• Σύστημα πλάτης: Αεριζόμενη 

• Υδατοαπωθητικότητα: Αντοχή σε ελαφριά βροχή 
ή ενσωματωμένο κάλυμμα βροχής 

 
 
 

Τεμ. 5 

 
 
 

72 

 
 
 

360 
 
 

 
 
 

3.8 
 
 
 
 
 

 

Παροχή Πλήρους Ηχητικού Εξοπλισμού για Κάλυψη 
Εκδήλωσης. 
Το σύστημα θα περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον: 

• Κεντρική μονάδα ενίσχυσης ήχου (ενισχυτής – 
κονσόλα) κατάλληλη για κάλυψη του χώρου της 
δράσης 

• Ηχεία (τουλάχιστον 2 τεμάχια) κατάλληλης 
ισχύος, με σταθερή ή επιδαπέδια τοποθέτηση. 

• Τουλάχιστον 2 μικρόφωνα (ασύρματα χειρός ή 
ασύρματο πέτου / κεφαλής). 

• Βάσεις μικροφώνων (επιτραπέζιες ή 
επιδαπέδιες) όπου απαιτείται. 

• Καλωδιώσεις και λοιπά παρελκόμενα για πλήρη 
λειτουργία του συστήματος. 

• Δυνατότητα σύνδεσης με εξωτερικές πηγές ήχου 
(κινητό, tablet, laptop κ.λπ.). 

Ο εξοπλισμός θα πρέπει να είναι έτοιμος προς χρήση, 
πλήρως εγκατεστημένος και δοκιμασμένος πριν την 
έναρξη της εκδήλωσης, με ευθύνη του προμηθευτή. 

 
 
 

Τεμ. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

632,4 

 
 
 

632,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.9 

Παραγωγή ηλεκτρονικής πρόσκλησης - αφίσας για την 
προβολή και προώθηση της δράσης. 
Γενικά Χαρακτηριστικά:  

• Τύπος Αρχείου: PDF, PNG ή  

• Διαστάσεις: 1080x1350 px 

• Ανάλυση: 150 dpi 

• Μέγεθος αρχείου: Έως 1,5 MB 
Περιεχόμενο – Κείμενο Αφίσας: 

• Λογότυπο φορέα 

• Τίτλος δράσης 

• Ημερομηνία & Ώρα 

• Τοποθεσία 

• Πρόσκληση συμμετοχής 

• Σύντομο πρόγραμμα 
Σχεδιαστικά Χαρακτηριστικά:  

• Γραμματοσειρές: Φιλικές και ευανάγνωστες 

• Χρωματική παλέτα: έντονα φιλικά χρώματα 
Μέσα Δημοσίευσης & Αποστολής: 

• Email: PDF ή εικόνα (JPEG/PNG) 

• Facebook / Ιστοσελίδα: Κατάλληλη ανάλυση 
(1080px πλάτος) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Τεμ. 1 
 
 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

546 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

546 

 
 
 
 
 
 
 
 

3.1
0 

Δημοσιότητα  εκδήλωσης.                         
Δημιουργία τηλεοπτικού και διαδικτυακού σποτ: 

• Διάρκεια: 30–60 δευτερόλεπτα 

• Περιεχόμενο: Τίτλος εκδήλωσης, ημερομηνία, 
τόπος, πρόσκληση συμμετοχής, λογότυπα 
διοργανωτών 

• Μορφή αρχείου: Κατάλληλη για προβολή σε 
τηλεόραση και ψηφιακά μέσα (π.χ. MP4, Full HD) 

Προβολή στα Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης: 

• Τηλεοπτική Προβολή: Προβολή του σποτ ή 
αναφορά της εκδήλωσης σε έναν (1) τοπικό 
τηλεοπτικό σταθμό με εμβέλεια τουλάχιστον τον 
Νομό Δράμας. Εμφάνιση εντός δελτίων ειδήσεων 
ή ψυχαγωγικών/ενημερωτικών εκπομπών 

 
 
 
 
 
 
 
 

Τεμ. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

420 

 
 
 
 
 
 
 
 

420 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

• Ραδιοφωνική Προβολή: Προώθηση της 
εκδήλωσης με ραδιοφωνικό σποτ ή ζωντανή 
αναφορά σε δύο (2) ραδιοφωνικούς σταθμούς 
τοπικής εμβέλειας. Μεταδόσεις σε ώρες 
ακροαματικότητας 

• Διαδικτυακή Ανάρτηση: Τοπικές Ιστοσελίδες 
και portals 

 
 

 
3.1
1 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Παραγωγή και προμήθεια φωτογραφικού υλικού / 
παραγωγή βίντεο υψηλής ευκρίνειας 
Φωτογραφικό υλικό: 

• Τύπος αρχείων: JPEG (.jpg), PNG (.png) 

• Ανάλυση: Ελάχιστο 300 dpi / 4000×3000 px 

• Σκηνές: Γενικά πλάνα, δραστηριότητες 

• Αριθμός φωτογραφιών: Τουλάχιστον 150 
φωτογραφίες  

• Αδειοδότηση: Έγγραφη συγκατάθεση 
γονέων/κηδεμόνων για φωτογράφιση ανηλίκων 

• Παράδοση: USB stick  
Βίντεο υψηλής ευκρίνειας:  

• Ανάλυση: 1920×1080 (Full HD) 

• Μορφή αρχείου: MP4  

• Διάρκεια τελικού βίντεο: 2–5 λεπτά 
(παρουσίασης/ανασκόπησης)  

• Ήχος: Καθαρή ηχογράφηση 

• Επικοινωνιακά στοιχεία: Εμφάνιση τίτλου 
δράσης, λογοτύπων, ημερομηνίας 

• Υποστήριξη DPO: Διασφάλιση προσωπικών 
δεδομένων μαθητών (θαμπάδα προσώπων 
χωρίς συναίνεση) 

• Παράδοση: USB υψηλής ανάλυσης για προβολή  

• Παράδοση φωτογραφικού υλικού: έως 5 -7 
εργάσιμες ημέρες 

 
 

 
Τεμ. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

420 

 
 
 

420 

 Σύνολο   24.985,2 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δράμας: «Εβδομάδα Οδικής Ασφάλειας στην ΠΕ Δράμας Έτους 
2025 – Βιώσιμη Κινητικότητα και Κυκλοφοριακή Αγωγή» (Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Π.Α.Μ.Θ. 2025, 
Κωδικός δράσης 250837000, ΚΑΕ 01.391.0844.0001, Πηγή Χρηματοδότησης ΤΕΛΩΝ ΑΔ. 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ, Προϋπολογισμός 25.000 ευρώ με Φ.Π.Α.). όπως παρουσιάστηκε παραπάνω. 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την εξειδίκευση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δράμας: «Εβδομάδα Οδικής Ασφάλειας στην ΠΕ Δράμας Έτους 
2025 – Βιώσιμη Κινητικότητα και Κυκλοφοριακή Αγωγή» (Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Π.Α.Μ.Θ. 2025, 
Κωδικός δράσης 250837000, ΚΑΕ 01.391.0844.0001, Πηγή Χρηματοδότησης ΤΕΛΩΝ ΑΔ. 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ, Προϋπολογισμός 25.000 ευρώ με Φ.Π.Α.). όπως παρουσιάστηκε παραπάνω. 
 
Παρών δήλωσαν  τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος . 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ



 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  653/2025. 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

                              

                              

 

  

 

ΑΔΑ: 99Χ07ΛΒ-01Λ


		2025-08-11T11:20:01+0300
	Athens




